bau

VA r4AVES - "Professor Rodrigo"
Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N°  212021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, através do Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos. para

instalação de postes com iluminação na Rua Sagrado Coração de Jesus, que
contorna a região abaixo do bairro Residencial Rio Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às reivindicações de moradores do

bairro Rio Verde que relatam que, devido à falta de iluminação adequada, o local à

noite fica muito escuro e está causando insegurança para os moradores e

pedestres.

É importante ressaltar que a iluminação adequada das vias públicas

afasta a ação de vândalos e a ocorrência de delitos, além de aumentar a visibilidade

de pedestres e condutores de veículos. reduzindo os riscos de acidentes de trânsito.

Assim, zelando pelo bem-estar e pela segurança dos munícipes.

apresento esta Indicação e solicito especial atenção da Administração Municipal

para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
.em-03„de fevereiro de 2021.

Praça Governador Benedito Valadares. 11 • Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov  br emaii. imprensa@camaravarginha.rng.gov  br 	secretaria@carnaravarginha.mg  gov br